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Uvodnik 
 

Preteklo leto je bilo eno najbolj namočenih let od začetka meritev. Prav tako je bilo nadpovprečno 

toplo leto, navkljub po občutku hladnejšemu poletju. Največ je k višji temperaturi prispevala topla zima 

in močno pretopla pomlad. Marsikje je bilo sredi poletja hladneje kot aprila in maja.  

 

Kot že rečeno prave zime v začetku leta ni bilo, poleg deževnega in toplega vremena je februarja 

Slovenijo prizadel še 100 letni žled, ki je naredil ogromno škode in ohromil državo za nekaj dni. Kmalu 

po tem je prišla odjuga, ki je skupaj z obilnimi padavinami poskrbela za poplavljanje kraških jezer in 

polj.  

 

Pomlad je bila pravo nasprotje, bilo je zelo toplo in malo padavin. Maja nas je prešla izrazita hladna 

fronta, ki je za skoraj mesec dni ponovno prinesla nižje temperature.  

 

Poletje je minilo v znamenju konstantno nestabilnega vremena, suha obdobja so bila redka in 

kratkotrajna. Pravih dlje trajajočih vročinskih valov ni bilo. Podobno vreme se je nadaljevalo tudi jeseni, 

le oktober je prinesel nekaj indijanskega poletja.  

 

Začetek naslednje zime prav tako ni prinesel pravega mraza in zimskega vremena, šele v zadnjih dneh 

leta se je močno ohladilo in zapadlo je nekaj snega.   

 

Za primerjavo med nekaterimi povprečnimi podatki na ZEVS postajah, ki so vključene v letni bilten sem 

naredil spodnjo tabelo. Vidi se veliko namočenost preteklega leta in višjo povprečno temperaturo. 

 

Leto 

Povprečna 

temperatura 

[°C] 

Povprečna 

maksimalna 

temp. [°C] 

Povprečna 

minimalna 

temp. [°C] 

Povprečna 

količina 

padavin [mm] 

Povprečno 

število dni s 

padavinami 

2012 11,0 36 -16 1226 139 

2013 10,6 38 -11 1391 162 

2014 11,5 33 -13 1721 173 

 

 

Bolj podrobne opise po mesecih seveda najdete v nadaljevanju biltena, prav tako z vso pripadajočo 

statistiko za to leto. Prijetno branje vam želi ekipa ustvarjalcev biltena. 

 

Matic Cankar, 

urednik biltena ZEVS  
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Januar – malo zimskega vremena 
 

Končalo se je staro leto, začel in tudi končal se je prvi mesec – januar. Sicer znan po tem, da je običajno 

en izmed bolj zimskih mesecev, letos pa temu ni bilo tako. Vreme je bilo vse prej kot tipično zimsko, 

bolj je bilo podobno novembrskemu s pogostim dežjem v nižinah, v visokogorju pa z obilnim 

sneženjem. Marsikje je bil januar en izmed najbolj namočenih mesecev od začetka meritev, tako na 

ZEVS postajah, kot tudi na uradnih postajah državne meteorološke mreže. Konec meseca je prinesel 

težko pričakovani sneg tudi v nižine, vendar pa se je že kmalu za tem v višinah dovolj ogrelo, da se 

snežilo le nad 1500 m nad morjem, nižje je deževalo. Zaradi šibkih SV vetrov v nižjih plasteh se je pod 

inverzijo zadrževal hladen zrak. Posledica tega je bilo nastajanje žledu, najprej na notranjskem, kasneje 

pa po večini države. Sprva je kazalo na običajno deževje po državi, s časom pa se je izkazalo, da nas 

čaka ena največjih naravnih nesreč zaradi žledu v zadnjih 50 letih.  

 

Milo vreme pa je omogočilo tudi postavitev prve prave društvene postaje na Lubniku. V dveh obiskih 

planinskega doma smo z ekipo postavili in zagnali postajo ter podatke začeli prikazovati na spletu. 

Planinci ter oskrbniki doma na Lubniku so novico dobro sprejeli ter nam pomagali pri uresničitvi 

projekta, za kar se jim še enkrat posebej zahvaljujem v imenu društva.  

 

 

Slika 1: Novoletna Kranjska gora. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 2: Pogled na Mangart z Višarske planine. Foto: Venčeslav Thaler 

 

 
Slika 3: Idila na Rudnici pri Podčetrtku. Foto: Gregor Motoh 
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Slika 4: Zelenci. Foto: Luka Kikelj 
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Februar – katastrofalen žled v začetku meseca 
 

Tokratni mesec februar je v glavnem zaznamovalo mokro, deževno in precej toplo vreme z 

malo sončnega vremena. Seveda pa je največ pozornosti dobilo poslabšanje na prehodu iz 

januarja v februar s hudim žledom in poledico po veliki večini države, na Primorskem pa s 

poplavami v tistem času. Tako hudega žledu ni bilo že vsaj zadnjih 100 let ali več. Škoda v 

gozdovih je bila ogromna, prav tako na elektroenergetskih objektih ter železnicah. 

 

Podatek o namočenosti v tem mesecu lahko dobimo že iz hitrega pogleda na statistične 

podatke iz postaj, zbranih v tem mesecu. Na postaji Bohinjska Bistrica je padlo kar 580mm 

padavin, v Posočju in okolici pa je po vsej verjetnosti ta številka še višja. Tudi drugod so 

zabeležili količine padavin med 100 in 250mm. Snežne odeje po nižinah ni bilo veliko, precej 

več snega je bilo na skrajnem SZ in v gorah. Februar je tudi prvi mesec, v katerem so zabeleženi 

podatki s postaje na Lubniku. 

 

 

Slika 5: Blejsko jezero z Ojstrice (610m). Foto: David Račič 
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Slika 6: Zažledeno. Foto: Dejan Košir 

 

 
 

Slika 7: Kozolca v meglici. Foto: Grega Likozar 
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Slika 8: Montaž iz s. Višarij. Foto: Venčeslav Thaler 
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Marec – suh in topel mesec 
 

Marec je, za razliko od preteklih dveh mesecev, januarja in februarja, letos večinoma upravičil svoj 

sloves enega bolj suhih mesecev v letu. Po več mesecih obilnih padavin je v marcu padlo malo padavin, 

ponekod na severovzhodu le za vzorec. Mesec so zaznamovale še neobičajno visoke temperature v 

sredini meseca, ki so ponekod dosegle in presegle rekordne marčevske vrednosti. Ob prehodih front v 

zadnji tretjini meseca se je meja snaženja spustila precej nizko, občasno se je pojavila tudi slana, 

predvsem na bolj izpostavljenih legah. 

 

Tudi sadno drevje je zaradi relativno tople zime in začetka pomladi zacvetelo skoraj 2 tedna prezgodaj, 

napram lani tudi več kot 3 tedne prej. To predstavlja velik problem ob morebitnih močnejših 

ohladitvah, ki niso nič nenavadnega v pomladanskem času, saj lahko pride do pozebe in s tem uničenja 

pridelka.  

  

 

Slika 9: Med pomladjo in zimo. Foto: Dejan Košir 
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Slika 10: Nočne Kamniško-Savinjske Alpe. Foto: Robi Dolničar 

 

 

Slika 11: Zgoraj je mraz. Foto: Dejan Košir 
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Slika 12: Spomladansko tihožitje. Foto: Denis Čapelnik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Vremensko društvo ZEVS  13 

April – topel začetek, hladen konec 
 

April se je začel z večinoma sončnimi in toplimi dnevi, najvišje temperature so ponekod dosegle in 

presegle 25°C. Sredi meseca nas je prešla hladna fronta, ki je s seboj prinesla lokalno močnejše nevihte 

z drobno točo. Vremenski vzorec se je takrat spremenil, prehajale so nas nove in nove hladne fronte, 

vsaka pa je prinesla nekoliko hladnejši zrak in tudi nekaj padavin. 20.4. je snežilo do okoli 1000m nad 

morjem, dan prej je bila ponekod v zatišnih legah tudi slana. Do konca meseca se je nadaljevalo malo 

toplejše in spremenljivo aprilsko vreme s popoldanskimi plohami in nevihtami.  

 

 

Slika 13: Pred nevihto. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 14: Vrteča simfonija. Foto: Dejan Košir 
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Slika 15: Razlet nad mestom. Foto: Dejan Košir 

 

Slika 18: Prihod nevihte na Rudnici. Foto: Gregor Motoh 
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Maj – s poletnega nazaj v skoraj zimsko vreme 
 

Letošnji maj je bil vremensko zelo razgiban mesec. Imeli smo vse, od neviht, dežja, sonca, vročine, tudi 

sneg je prišel precej nizko sredi meseca. Eden izmed vremensko bolj zanimivih dogodkov je bil prehod 

hladne fronte 11. maja. Takrat se je kar nekaj ekip iz Slovenije in iz društva ZEVS odpravilo na lov za 

nevihtami v Furlanijo, kjer so se obetali najboljši pogoji za nastanek močnih neviht. En od rezultatov 

lova je tudi 1. fotografija spodaj, na kateri je prikazan tornado v bližini mesta Dignano. Prehod fronte 

je zaznamoval tudi močan severni veter, ki je ponekod v sunkih presegal 100km/h in s tem povzročal 

gmotno škodo. 

 

 

Slika 19: Tornado v Furlaniji. Foto: Dejan Košir 
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Slika 20: Pred točo. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 21: Bomba. Foto: Dejan Košir 
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Slika 22: Logarska dolina. Foto: Venčeslav Thaler 
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Junij – prvi vročinski val v tem letu 
 

Junij se je začel tako, kot se je končal maj, z nestanovitnim in prehladnim vremenom, veliko je 

bilo popoldanskih ploh in neviht. Nato se je za nekaj dni nad naše kraje vzpel anticiklon, 

dočakali smo prvi vročinski val v tam letu, ko so se vsaj za nekaj dni temperature povzpele nad 

30°C. Vendar nas je že kmalu po tem ponovno doletelo daljše obdobje nestanovitnega 

vremena. Pravega poletnega vremena ni in ni hotelo biti, sčasoma se je pokazalo, da bo 

celotno poletje zelo namočeno in nestanovitno. Nad Atlantikom je kraljeval anticiklon, ki je 

dovajal dokaj hladen in vlažen zrak, ki je skrbel za nestabilno vreme. 

Vremenske razmere v juniju 2014 so bile kljub morebitnemu drugačnemu dojemanju vsaj 
statistično še kako poletne. Povprečna temperatura je povsod presegla dolgoletno povprečje, 
na veliki večini ozemlja je odklon presegel 1 °C, na območju, ki sega od Postojne do Ljubljane 
je odklon presegel celo 2 °C povprečja obdobja 1961-1990. Največ padavin je bilo v delu 
Julijcev, kjer so presegli 250 mm. Najmanj padavin pa je bilo na Obali in na severozahodu, kjer 
so zabeležili od 50 do 100 mm. 

Za dolgoletnim povprečjem padavin so najbolj zaostajali na jugozahodu in severozahodu 
države, kjer so zabeležili le od 60 do 80 % dolgoletnega povprečja. Nad 20 % presežek so imeli 
na Koroškem in manjšem delu Štajerske. Na večini merilnih mest so bile padavine pogostejše 
v zadnji tretjini meseca. Največ sončnih dni je bilo na Obali, najmanj pa na Kredarici. 

 

 

Slika 23: Beg v pogubo. Foto: Dejan Košir 
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Slika 23: Nevihtni Tržaški zaliv. Foto: Robi Dolničar 

 

 
 

Slika 24: Supercelica pri Kranju. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 25: Mammatusi ob sončnem zahodu. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 26: Dvojček v Tržaškem zalivu. Foto: Dejan Košir 
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Julij – še vedno brez prave vročine 
 

Z izjemo nekaj posameznih dni s sončnim in vročim vremenom je julij minil v znamenju 

spremenljivega vremena, občasno so bili tudi obilnejši nalivi, ki so povzročali škodo s 

poplavljanjem objektov in kleti. Na Kredarici je tudi snežilo, 10.7. je padlo 10cm snega. 

Temperaturno je bil julij nadpovprečno topel in hkrati tudi nadpovprečno namočen mesec.  

 

 

Slika 27: Trst neposredno. Foto: Dejan Košir 

 

 
Slika 28: Nevihta nad Trstom. Foto: Robi Dolničar 

 

http://forum.zevs.si/index.php/topic,5198.msg240012.html#msg240012
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Slika 29: Prihod na Jadran. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 30: Pogled na nevihto z Mengeškega polja. Foto: Robi Dolničar 
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Avgust – spremenljiv mesec z več vodnimi 

ujmami 
 

Mesec avgust se je nadaljeval v istem stilu kot predhodna meseca junij in julij. Pravega poletja 

ni in ni bilo na vidiku, prevladovalo je precej spremenljivo vreme. Občasno so temperature za 

kak dan ali dva presegle 30°C, vročih dni je bilo malo, ponekod jih sploh ni bilo. Čeprav je bil 

avgust statistično gledano malenkost toplejši od referenčnega obdobja, je bil pravo nasprotje 

avgustom v zadnjih nekaj letih. Večkrat so po državi pustošile tudi poplave zaradi obilnih 

padavin, posledica tega pa je, da je bilo zabeleženih opazno več padavin nad povprečjem. V 

naselju Mahniči pa je po neuradnih podatkih med enim od prehodov front pustošil tudi 

tornado, ki je odkril bolj ali manj vse hiše v vasi.  

V Ljubljani je v letošnjem avgustu padlo 205mm padavin, kar je 61% več od dolgoletnega 
povprečja. Največ padavin smo imeli v tem klimatološkem obdobju leta 2005 in sicer 264mm. 
Najmanj pa v letih 2000, 34mm in 2001, 33mm. Na Kredarici je padlo 292mm, kar je 45% več 
od dolgoletnega povprečja 1991-2014. Snežilo je dvakrat a brez zaznavne snežne odeje. 
Največ padavin je bilo z naskokom leta 2010 ko je padlo 354mm padavin. Najmanj padavin pa 
je bilo avgusta 1992, le 61mm. 

 

Slika 32: Pošasti. Foto: Dejan Košir 
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Slika 33: Iskanje sreče. Foto: Dejan Košir 

 

 

Slika 34: Nevihta na Slovenski obali. Foto: Robi Dolničar 
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Slika 35: Venček strel na hribih nad Trstom. Foto: Matic Cankar 
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September – dve večji povodnji v tem mesecu 
 

V prvi polovici meseca se je nadaljevalo podobno vreme, kot smo ga imeli preko poletja. To 

pomeni, da je prevladovalo bolj ali manj spremenljivo vreme s pogostimi padavinami, tudi 

nevihtami. Zaradi predhodne namočenosti zaradi mokrega poletja, pa je tudi ob ne zelo 

obilnih padavinah prihajalo do večjih poplav, predvsem na vzhodu in jugu države. Zajela sta 

nas dva večja padavinska dogodka, ki sta bolj na široko opisana v mesečnem opisu. Druga 

polovica septembra pa nam je postregla s stabilnejšim vremenom, bilo je nekaj več sonca in 

posledično so se tudi dnevne temperature precej dvignile. Dočakali smo tudi več dni 

indijanskega poletja.  

Sonca je bilo povsod opazno manj kot običajno; najbližje dolgoletnemu povprečju so bili na 

Obali. Količina padavin je bila velika, a za prvi mesec meteorološke jeseni povsem običajna. So 

pa obilne padavine v prvi polovici meseca predvsem na vzhodu države  povzročale težave in 

ponekod tudi katastrofalne poplave. Največ padavin je padlo na severovzhodu države, kjer so 

zabeležili nad 290 mm. Dolgoletno povprečje padavin so povsod presegli, presežek je naraščal 

od zahoda proti vzhodu. Ponekod v Prekmurju je bilo štirikrat toliko dežja kot običajno.  

 

 

Slika 37: Sonce vzhaja nad Škofjo Loko. Foto: Matic Cankar 
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Slika 38: Pridih jeseni. Foto: Gregor Motoh 

 

 

Slika 39: Sončni zahod na Polhograjski grmadi. Foto: Matic Cankar 
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Slika 40: Ploha z mavrico. Foto: Gregor Motoh 
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Oktober – suh jesenski mesec, začinjen s 

prehodom ostankov orkana 
 

Če nam že poletje ni bilo preveč naklonjeno glede sonca in toplega vremena, pa se nam je 

oktober očitno želel oddolžiti za vse deževno vreme v zadnjih mesecih. Prvi dve dekadi sta bili 

nadpovprečno topli, tudi sonca ni manjkalo. Temperature so bile zelo podobne ali celo višje 

kot sredi letošnjega poletja, najvišje so bile tudi preko 25°C. Potem pa nas je v noči na 22. 

oktober prešel ostanek orkana Gonzalo, ki nam je precej nepričakovano postregel z obsežnimi 

poplavami predvsem v Ljubljanski kotlini, na Idrijskem, Gorenjskem in Polhograjskem hribovju. 

V eni noči je marsikje padla mesečna količina dežja, zato je bil mesec statistično povprečno 

namočen in pa predvsem precej pretopel.  

 

 

Slika 41: Jutro nad meglenim jezerom. Foto: Dejan Košir 
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Slika 42: Jesenska Slivnica. Foto: Davor Kolar 

 

Slika 43: Pridih jeseni. Foto: Matej Štegar 
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Slika 44: Pogled z Lubnika na vzhajajoče sonce. Foto: Matic Cankar 
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November – marsikje rekordno namočen mesec 
 

November se je pričel s podobnim vremenom, kot se je končal oktober, v dneh med 4. in 11. 

dnem tega meseca pa so Slovenijo ponovno zajele obilne padavine, ki so s seboj prinesle tudi 

obsežne poplave na Ljubljanskem Barju in v okolici Ilirske Bistrice. Težave z vodo so imeli tudi 

ponekod drugod v zahodni polovici Slovenije. Nadaljevanje meseca ni prineslo večje 

spremembe vremena. Še vedno je bilo večinoma oblačno, občasno je tudi še deževalo, večjih 

preglavic pa dež ni več povzročal.  

Mesec si bomo zapomnili kot enega najbolj namočenih, kar se odraža tudi v statistiki na ZEVS 

postajah, ki so zajete v tem biltenu. Razlika med najbolj in najmanj namočenim krajem znaša 

kar 634 mm! 

 

 

Slika 46: Poplavljeno Planinsko polje. Foto: Davor Kolar 
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Slika 47: Blejski vintgar. Foto: Nejc Trpin 

 

 

Slika 48: Poplavljeno območje ob Dravi. Foto: Matej Štegar 
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Slika 49: Sinici pri kosilu. Foto: Matej Štegar 

 

Slika 49: Sinica pri kosilu. Foto: Matej Štegar 
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December – sneg in mraz zadnje dni leta 
 

December, ki je prvi od treh zimskih mesecev se je začel nič kaj zimsko. Večino meseca je 

prevladovalo bolj ali manj pretoplo vreme v znamenju JZ vetra. Šele zadnje dni leta 2014 se je 

vreme spremenilo, dočakali smo prvo resno sneženje tudi po nižinah. 

 

13.12. se je odvilo tudi redno srečanje društva, tokrat v glavni organizaciji Roberta Oblaka. 

Srečanje se je začelo na Pasji Ravni z ogledom novega ARSO radarja in nadaljevalo z ogledom 

posledic poplav ter okusnim kosilom na turistični kmetiji Ljubica v Vinharjah. Sledil je zaključek 

z zborom članov, na katerem je predsednik predstavil delovanje društva v preteklem letu in 

predstavil cilje za naslednje leto.  

 

 

Slika 50: Z ivjem obdana klop. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 51: Dan se poslavlja. Foto: Gregor Motoh 

 

 

Slika 52: Osamljen lečasti oblak. Foto: Amadej Bernard 
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Slika 53: Zimska idila na Štajerskem. Foto: Matej Štegar 

 

 
 

Slika 53: Sončni zahod na sv. Lovrencu nad Polhovim Gradcem. Foto: Matic Cankar 
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Slika 53: Žive barve sončnega zahoda. Foto: Gregor Motoh 
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Vremenska statistika v letu 2014 
 
Preglednica 1:  

 
Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Povp. 

temp. 

[°C] 

Maks. 

temp. 

[°C] 

Min. 

temp. 

[°C] 

Št. 

ledenih 

dni 

Št. 

hladnih 

dni 

Št. 

toplih 

dni 

Št. 

vročih 

dni 

Povp. rel. 

vlažnost 

[%] 

Min. rel. 

vlažnost 

[%] 

PP Apače 218 / / / / / / / / / 

Bohinjska Bistrica 509          

Cven - Gomila 175          

Cven - Trate 175 12,3 34 -15,9 43 11 70 11 84 28 

PP Domžale 297          

Duplje 460 10,7 32,9 -10,2 56 13 37 8 / / 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 10,9 30,1 -10,5 30 17 27 1 / 30 

Griže pri Žalcu 299 12,4 35,4 -13,6 33 11 68 14 75 22 

Komenda 334 11,5 35,2 -16,7 54 6 70 17 82 25 

Kranjska Gora 800 / 31,1 -12,4 / / / / / 32 

Leskovec pri 

Krškem 
182 12,0 34,2 -13,9 29 5 61 15 80 23 

Ljubljana Koseze 305 11,7 34,8 -12,9 42 11 63 13 / 21 

Ljubljana Polje 278 12 34,7 -15,6 35 8 73 21 77 26 

Logatec 483 11,1 33 -19,9 52 14 42 7 83 28 

Lubnik 1025 8,7 29,2 -12,9 61 24 9 0 83 22 

Luče pri Grosupljem 320 10,8 31,9 -19,4 63 12 46 6 85 29 

Maribor - Tezno 267          

Nova Gorica 103 14 33,6 -4,7 8 0 69 11 84 19 

Novo mesto 190          

Orešje pri Ptuju 233 12,3 34,8 -13,7 38 12 67 14 / 22 

Planina pri 

Cerknem 
570 11,6 33 -9 24 10 33 5 82 28 

Podgorje - Kamnik 387 11,4 31,9 -11,3 36 8 44 4 86 25 

Podljubelj 775 9,8 30,5 -11 41 13 15 1 78 13 

Ptuj - Ljudski vrt 285 12,3 33,3 -13,2 36 12 64 11 / 23 

Rakitna 827 9,5 29,6 -11,9 52 16 15 0 86 28 

Rudnica 405 11,8 31,3 -10,2 31 14 44 5 79 24 

Ruše 309 12,1 34,5 -12,1 / / / / / / 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 10,2 29,8 -10,7 53 15 17 0 82 22 

Trbovlje - Nasipi 289 12,8 36,6 -12,1 26 4 92 21 80 22 

Trnje - Škofja Loka 395 11,2 33,8 -12,8 36 13 48 7 84 22 

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
440 / 33,1 -9,2 / / / / / / 

Vrhnika 307 12,4 34,5 -15 31 6 71 18 80 23 

Žiri 482          

Žižki 168 12,3 33,6 -14,3 41 10 66 14 81 25 

 
Leden dan - dan z najvišjo dnevno temp. pod 0°C 
Hladen dan - dan z najnižjo dnevno temp. pod 0 °C  
Topel dan - dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 25 °C  
Vroč dan - dan z najvišjo dnevno temperaturo višjo ali enako 30 °C      

/ - ni podatka 

Siva polja – za leto 2014 ni podatkov s teh postaj 
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Preglednica 2: 
 

Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Skupne 

letne 

padavine 

[mm] 

Maks. 

mesečne 

padavine 

[mm] 

Maks. 

dnevne 

padavine 

[mm] 

Število 
nevihtnih 

dni 

Število dni s 
padavinami 
nad 0,1 mm 

Maks. 
višina 
snežne 

odeje [cm] 

Število 
dni s 

snežno 
odejo ob 

7. uri 

PP Apače 218 / 196,5 80,0 / / / / 

Bohinjska Bistrica 509        

Cven - Gomila 175        

Cven - Trate 175 969,8 174,4 54,0 36 156 16 18 

PP Domžale 297 1704,4 252,7 119,5 47 181 26 18 

Duplje 460 1963,0 326,0 63,0 / 169 46 32 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 1436,4 211,3 74,5 / 157 25 30 

Griže pri Žalcu 299 1609,0 241,8 70,3 / 166 / / 

Komenda 334 1907,0 276,0 80,0 / 179 / / 

Kranjska Gora 800 / / / / / / / 

Leskovec pri 

Krškem 
182 1434,3 301,8 208,8 / 174 18 20 

Ljubljana Koseze 305 1740,9 229,6 28,0 34 161 31 25 

Ljubljana Polje 278 1740,3 244,2 117,0 40 164 22 20 

Logatec 483 2191,0 416,4 105,7 32 160 47 26 

Lubnik 1025 1677,4 300,6 97,1 / 156 / / 

Luče pri Grosupljem 320 1644,0 231,0 61,8 / / / / 

Maribor - Tezno 267        

Nova Gorica 103 2067,4 393,0 83,8 / 222 0 0 

Novo mesto 190        

Orešje pri Ptuju 233 1064,0 189,2 54,2 35 178 27 20 

Planina pri 

Cerknem 
570 1788,0 324,0 81,0 / 197 / / 

Podgorje - Kamnik 387 1749,6 240,0 68,1 / 134 20 17 

Podljubelj 775 2626,0 456,0 82,0 / 167 40 49 

Ptuj - Ljudski vrt 285 1124,8 161,2 53,8 / 135 / / 

Rakitna 827 1610,4 240,6 84,6 / 196 35 31 

Rudnica 405 1272,8 231,7 60,6 36 159 32 24 

Ruše 309 1671,0 338,0 77,0 / / 35 25 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 2235,5 387,1 72,6 / 197 57 26 

Trbovlje - Nasipi 289 1434,0 / 67,9 / 170 31  

Trnje - Škofja Loka 395 1937,7 308,6 71,6 38 205 39 28 

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
440 2934,0 667,6 187,2 / / 20 5 

Vrhnika 307 2048,0 298,0 90,0 / 174 / / 

Žiri 482        

Žižki 168 893,6 202,2 60,6 / 206 / / 
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Preglednica 3: 
 

Vremenska 

postaja 

Nadm. 

višina 

[m] 

Povp. 

Zračni tlak 

[hPa] 

Maks. 

zračni tlak 

[hPa] 

Min. 
zračni 
tlak 

[hpa] 

Povp. 
hitrost 
vetra 

[km/h] 

Maks. 
hitrost 
vetra 

[km/h] 

Maks. 
sunek 
vetra 

[km/h] 

Prevlad. 
smer 
vetra 

PP Apače 218 / / / / / / / 

Bohinjska Bistrica 509        

Cven - Gomila 175        

Cven - Trate 175 1015,6 1039,5 997,8 / / 57,9 JZ 

PP Domžale 297 / / / / / / / 

Duplje 460 / / / 2,3  55,1 JV 

Gradišče nad Pijavo 

Gorico 
527 / 1035,3 999,1 / 46 / / 

Griže pri Žalcu 299 1016 1040 998 3,6 39,6 50 / 

Komenda 334 1015 1036 995 0,7 30 / Z 

Kranjska Gora 800 / 936,2 907,7 / 39,9 / / 

Leskovec pri 

Krškem 
182 1015,8 1039,9 998,8 4,2 45,1 48,3 SV 

Ljubljana Koseze 305 / 1036 996,2 / 47,52 50 / 

Ljubljana Polje 278 1014,9 1036 997 / / / / 

Logatec 483 1016 1034 973 4,5 45,5 78,8 JJV 

Lubnik 1025 898,1 912,1 878,5 9,6 64,4 106,2 Z-JZ 

Luče pri Grosupljem 320 1015,3 1039,3 995,8 1,4 32,04 46,8  

Maribor - Tezno 267        

Nova Gorica 103 1014,6 1033,5 994,2 1,9 37 64,4 V-JV 

Novo mesto 190        

Orešje pri Ptuju 233 / 1040,5 998,3 1,9  51,5 Z 

Planina pri 

Cerknem 
570 1015 1039 996 1,2 29 76 V 

Podgorje - Kamnik 387 1016,6 1040,5 997,3 0,4 16,1 30,6 V-SV 

Podljubelj 775 1015,9 1040 997,2 4,2 36,7 62,6 J-JV 

Ptuj - Ljudski vrt 285 1015 1040 998 2,9 / 47,2 / 

Rakitna 827 1015,03 1038,9 995,8 2,46 20,9 57,9 JV 

Rudnica 405 1015 1041,3 997,5 2,7 59 / Z-SZ 

Ruše 309 / / / / / / / 

Šentjošt nad 

Horjulom 
642 1014,5 1038,5 994,9 2 25,7 56,3 V-SV 

Trbovlje - Nasipi 289 1014,5 1032 994 0,9 51,1 / J-JV 

Trnje - Škofja Loka 395 1015,2 1038,7 995,4 1,6 35,4 67,6 JZ 

Vrbica pri Ilirski 

Bistrici 
440 / / / / / 103 J-JZ 

Vrhnika 307 1015,5 1036 995 1 36 / Z-JZ 

Žiri 482        

Žižki 168 1014,7 1038,6 997,1 3,8 45,1 72,4 V 
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14,0

12,8

12,4

12,4

12,3

12,3

12,3

12,3

12,1

12,0

12,0

11,8

11,7

11,6

11,5

11,4

11,2

11,1

10,9

10,8

10,7

10,2

9,8

9,5

8,7

5,0 7,0 9,0 11,0 13,0 15,0

Nova Gorica

Trbovlje - Nasipi

Vrhnika

Griže pri Žalcu

Orešje pri Ptuju

Cven - Trate

Ptuj - Ljudski vrt

Žižki

Ruše

Leskovec pri Krškem

Ljubljana Polje

Rudnica

Ljubljana Koseze

Planina pri Cerknem

Komenda

Podgorje - Kamnik

Trnje - Škofja Loka

Logatec

Gradišče nad Pijavo Gorico

Luče pri Grosupljem

Duplje

Šentjošt nad Horjulom

Podljubelj

Rakitna

Lubnik

Cven - Gomila

Novo mesto

Bohinjska Bistrica

PP Apače

PP Domžale

Vrbica pri Ilirski Bistrici

Žiri

Kranjska Gora

Maribor - Tezno

Povprečna letna temperatura [°C]
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Ljubljana Polje

Cven - Trate

Vrhnika

Griže pri Žalcu

Trbovlje - Nasipi

Orešje pri Ptuju

Leskovec pri Krškem

Žižki

Ljubljana Koseze

Ruše

Trnje - Škofja Loka

Ptuj - Ljudski vrt

Kranjska Gora

Podgorje - Kamnik

Duplje

Vrbica pri Ilirski Bistrici

Lubnik

Planina pri Cerknem

Rudnica

Rakitna

Podljubelj

Gradišče nad Pijavo Gorico

Šentjošt nad Horjulom

Nova Gorica

Cven - Gomila

Žiri

Maribor - Tezno

Novo mesto

Bohinjska Bistrica

PP Domžale

PP Apače

Letni temperaturni ekstremi [°C]
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Šentjošt nad Horjulom
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Podljubelj
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Število dni v letu glede na temperaturo
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Ledeni dnevi

Topli dnevi

Vroči dnevi
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35,4
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Šentjošt nad Horjulom
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Maksimalna hitrost in sunek vetra [km/h]

Maks. hitrost vetra

Maks. sunek vetra
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2934,0

2626,0
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Leskovec pri Krškem

Trbovlje - Nasipi

Rudnica

Ptuj - Ljudski vrt
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Letna količina padavin [mm]
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Zemljevid amaterskih vremenskih postaj 

Zemljevid prikazuje amaterske vremenske postaje, katerih lastniki oddajajo statistične 
podatke za letni bilten društva ZEVS.  
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Pri nastajanju biltena se zahvaljujemo tudi ostalim članom in nečlanom 
Vremenskega društva ZEVS, ki so kakorkoli pripomogli k njegovemu 
nastanku. 
 
 
Bilten je narejen na popolnoma ljubiteljski osnovi, zato se vam za 

morebitne napake vnaprej oproščamo. 

 

 

 
 

Mi vemo, kakšno bo vreme! 
 


